
 

 

 

 

 

 

 

 

Raadsbesluit 

 

 

 

 

 

onze ref. e200042302 

casenr. 20e0004753 

De raad van de gemeente Ermelo; 

 

gelezen het voorstel van het college van 20 oktober 2020, nr. e200042214; 

 

b e s l u i t : 

 

1. Het ontwerpbestemmingsplan ong. te Horst  & Haspel 123a te Ermelo (e200023147 & 

e200023150) naar aanleiding van de zienswijzen en de ambtshalve wijzigingen te wijzigen, 

zoals beschreven in de bij dit besluit behorende ‘Nota van zienswijzen en ambtshalve 

wijzigingen” (vertrouwelijk e200032559). 

2. Het ontwerpbeeldkwaliteitsplan (e200010246) ongewijzigd vast te stellen op grond van artikel 

12a van de Woningwet;  

3. Geen exploitatieplan, zoals bedoeld in artikel 6.12 van de Wet ruimtelijke ordening, vast te 

stellen voor het bestemmingsplan. 

 

 

Besluit raad: 

De heer Van der Weide legt een stemverklaring af: als het aan de fractie CDA had gelegen, had het 
CDA, om het plan goed in te passen met andere plannen in Horst, dit plan nog enkele weken willen 
aanhouden totdat de stedenbouwkundige visie wordt gepresenteerd. In de oordeelsvormende 
vergadering bleek echter dat daar geen meerderheid voor te vinden was. De fractie van het CDA zal 
dan ook voor dit plan stemmen, omdat uiteindelijk voor het CDA de voordelen van dit plan zwaarder 
wegen dan de in de oordeelsvorming genoemde nadelen. De fractie van het CDA wenst de jongeren 
en initiatiefnemers heel veel succes met dit plan.  

 

Zonder hoofdelijke stemming wordt dit voorstel aangenomen.  

 

 

Vastgesteld in de openbare vergadering 

van 16 december 2020, 

 

mevrouw A.J. van Meerveld,                 mevrouw Th.A.J. Burmanje, 

griffier,                                                voorzitter, 

               


